Quod ergo ait, Per inobedientiam unius multi constitutis sunt peccatores, eo sensu dictum esse intelligendum est, quia ex inobedientia Adae processit originale peccatum. Hic excludit objections pec-

catum originale impugnantes, et dividitur in duas: in prima excludit objections quae impugnant directe peccatum originale; in secunda excludit objections quae impugnat peccatum originale quantum ad causam ejus, quae est carnis traductio, ibi: *Ad hoc autem quod diximus, in Adam fuisse omnes homines, quidam verborum sectatores sic objiciunt.* Circa primum duo facit: primo excludit objectionem Pelagi ex auctoritate procedentem; secundo excludit objections duas Juliani qui ratione originale peccatum impugnabat, quarum prima inquit ibi: *Unde Augustinus Juliano haereticu . . . respondens aperte assertit, peccatum originale ex voluntate Adae processisse.* Ad hoc autem quod diximus in Adam fuisse omnes homines, quidam verborum sectatores sic objiciunt. Hic excludit objections eorum qui peccatum originale impugnant ex parte causae ejus, quae est carnis traductio ex uno, in quo omnes materialiter fuerunt: et circa hoc tria facit: primo movet objectionem; secundo ponit responsionem, ibi: *Quibus responderi potest;* tertio ponit responsionis confirmationem, ibi: *Quod vero nihil extrinsecum in humani corporis naturam transeat, Veritas in Evangelio significat.*

QUAESTIO I.

Hic est duplex quaestio. Prima de peccato originali. Secunda de traductione carnis.

Circa primum quaeruntur tria: 1.º an pro peccato primorum parentum, in nos isti defectus devenerunt: quos sentimus, sicut necessitas morienti, et lujo modi, per modum quo poena consequitur culpam; 2.º utrum defectus aliquis ex primis parentibus in nos devenire poterit qui ratione culpe habeat; 3.º supposito quod sic, quaeritur, quid sit originalis culpa.

ARTICULUS PRIMUS.

Utrum defectus quos sentimus sint nobis quasi poena pro peccato primi hominis.

Ad primum sic proceditur. 1. Videtur quod defectus quos sentimus, non sint nobis quasi poena pro peccato primi hominis inficta. Sicut enim dicit Seneca (1) (ad Lucil., cap. 9), *mors est hominis natura, non poena.* Inter omnes autem defectus mors major est; unde et finis terribilium a

(1) In excerptis quibusdam inter ejus opera recensiti, quae tamen ejus non sunt, nempe in illis quae incipiunt: *Licit cunctorum.* Sic autem vere ipse dissimili sensu epist. 422: *Mors malum non est, sola jus acquum est generis humani;* et lib. 6 natur. Nq. in ipso fine lib.: *Mors naturae lex (Ex edit. P. Nicolai).*